1

Universidade Estadual do Norte

do Paraná – UENP

INICIAÇÃO CIENTÍFICA/UENP

EDITAL N0 015/2011- PIBIC-EM/CNPq

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA
DOCUMENTAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO
PROCESSO DE SELEÇÃO DOS CANDIDATOS PARA
O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INICIAÇÃO CIENTÍFICA/ENSINO MÉDIO/CNPq.

Em virtude do atraso na divulgação do resultado das cotas do PIBIC-

EM/CNPq para as IES, o Subcomitê Institucional de Iniciação Científica PIBIC Jr, da

Universidade Estadual do Norte do Paraná, de acordo com a Portaria No 1592/2011,

no uso de suas atribuições regimentais, considerando os critérios previstos no

EDITAL N0
P 012/2011-CIC/UENP de 29 de agosto de 2011 e análise da

documentação.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1- A divulgação da homologação das inscrições para o Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica/Ensino Médio/CNPq; e

2- Novo cronograma de execução.

Publique-se,

Cumpra-se.

Bandeirantes, 14 de dezembro de 2011.

               Profa Dra Hiudéa Tempesta Rodrigues Boberg
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

2

Anexo ao EDITAL No 015/2011- PIBIC/UENP

RESULTADO DA DOCUMENTAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE
SELEÇÃO DOS CANDIDATOS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA/ENSINO MÉDIO/CNPq.

ORIENTADOR

CAMPUS RESULTADO

Roberta Negrão de Araújo Cornélio Procópio Deferido
Luiz Eduardo de Araújo Cornélio Procópio Deferido
André Luis Salvador

Cornélio Procópio Indeferido.

Não atende ao item 01 do Edital
N0 012/2011–PIBIC/UENP

(Não integra grupo de pesquisa)
Ademir Nunes Gonçalves Cornélio Procópio Deferido

Marivete Bassetto de Quadros Jacarezinho Deferido
Berlis Ribeiro dos Santos Menossi Jacarezinho Deferido

Maurício de Aquino Jacarezinho Deferido
João Tavares Bueno  Bandeirantes Deferido

Ana Cecília Hoffmann Inocente  Bandeirantes Deferido
Darci José Pedrozo Bandeirantes Deferido
José Celso Martins Bandeirantes Deferido

Ademir Zacarias Junior  Bandeirantes Deferido
Mauro José Lahm Cardoso  Bandeirantes Deferido
Mariza Fordellone Rosa Cruz Bandeirantes Deferido

Ana Paula Millet Evangelista dos
Santos Trad

Bandeirantes Deferido

Carlos Eduardo Ribeiro Bandeirantes Deferido
José Reinaldo Merlin Bandeirantes Deferido

Leopoldo Sussumo Matsumoto

Bandeirantes Indeferido.
Não atende ao item 01 do Edital

N0 012/2011–PIBIC/UENP
(Não é permitido acúmulo de
bolsa – PIBIC Jr/ Fundação
Araucária e PIBIC-EM/CNPq)

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Período para recurso  15 e 16/12/2011
Avaliação dos recursos  19/12/2011
Publicação do resultado final  19/12/2011